1 / 1

第１７６回電力・ガス取引監視等委員会 議事要旨

日 時：平成30年9月20日(木)9:00～9：10

出席者：
（委 員）八田委員長、稲垣委員、林委員

（事務局）岸事務局長、都築総務課長、鎌田取引監視課長、

木尾取引制度企画室長、野沢統括ＮＷ事業管理官、

恒藤ＮＷ事業監視課長、日置ＮＷ事業制度企画室長、

伊藤小売取引検査管理官

議事概要：

【公開開催】

 電気の経過措置料金に関する専門会合の設置について

平成３０年９月１３日付けの経済産業大臣からの意見照会を踏ま

え、電気の経過措置料金に関する調査・審議を行うため、委員会

の下に「電気の経過措置料金に関する専門会合」を設置すること

を決定した。

 「電力の小売営業に関する指針」の改定案の建議について

「電力の小売営業に関する指針」の改定案について、パブリック

コメントに寄せられた意見を踏まえ、経済産業大臣に建議するこ

とを決定した。

以上